REQUERIMENTO N.º 002/2009

O Vereador Edélcio Francisco Silvério-PR, desta Augusta Casa de
Leis, requer nos termos regimentais, que seja oficiado ao Prefeito

Municipal, JAIRO DA COSTA E SILVA, solicitando a seguinte

informação:

1- Se na nomeação do funcionário Público Municipal o Sr. Aparecido
dos Santos, através da Portaria n° 3803/2009 seguiu aos requisitos
estabelecidos na descrição do cargo de Supervisor de Programas,
em especial ao que se refere a escolaridade.

                                                                                   EDELCIO FRANCISCO SILVÉRIO

                                                                                                VEREADOR-PR

                         JUSTIFICATIVA: Tal requerimento se faz necessário, para que nós

vereadores tenhamos conhecimento do ocorrido com a referida nomeação acima

mencionada.

                                                                     EDELCIO FRANCISCO SILVÉRIO

                                                                              VEREADOR-PR

 Sala das Sessões, 08 de Abril de 2.009.

                                           19.º Ano da Emancipação Política

                                           17.º Ano da Instalação